
Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 001/17/SU/01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-04-2017
a las 09:57 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de papel higiénico para atender las necesidades de las distintas
dependencias policiales de todo el territorio nacional.

Valor estimado del contrato 185.950,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 225.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 185.950,41 EUR.

Clasificación CPV
33761000 - Papel higiénico.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Resolución del Director General de la Policía (por delegación del Secretario de Estado de Seguridad según Orden
INT./985/2005 de 7 de abril), por la que se adjudica el suministro de papel higiénico para atender las necesidades de
las distintas dependencias policiales de todo el territorio nacional.

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO HELEO, S.L.
NIF B83114942
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D


Lugar

División Económica y Técnica, 2ª planta

Dirección Postal

Julián Gonzalez Segador nº 2
(28043) Madrid España

Apertura de muestras

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/03/2017 a las 10:00 horas

Lugar

División Económica y Técnica, 2ª planta

Dirección Postal

Julián Gonzalez Segador nº 2
(28043) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/03/2017 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 7

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 185.950,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 225.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Haber formulado la oferta más favorable al interés general a la vista de lo indicado en el informe de
valoración y cumplir con los pliegos de bases.
Fecha del Acuerdo 20/04/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Se llevará a cabo de conformidad con lo dispuesto en el artículo 156 del TRLCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/02/2017 a las 12:00

Fecha de modificación 09/01/2017

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

LONGITUD DE LOS ROLLOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y4LbvCZazOoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/01/2017

Identificador de publicación 2017/S 007-010871
Fecha de publicación 11/01/2017
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:10871-2017:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 14/01/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/01/14/pdfs/BOE-B-2017-1940.pdf

ID 0000002618745 |  2017-421744 | vie, 21 abr 2017 09:57:17:607 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63219744067329980081838600200228686022 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y4LbvCZazOoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:10871-2017:TEXT:ES:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2017/01/14/pdfs/BOE-B-2017-1940.pdf

